-". -·
~
•lACÃIAAAA MUNICIPAL OE
iiü'f,YJIEIICO DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 880/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

ASSUNTO: REVITALIZAÇÃO TOTAL DA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA
TURMALINAS, NO BAIRRO ROSINA LABANCA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto à Secretaria de
Infraestrutura, a revitalização total das três praças localizadas no bairro Rosina
Labanca. sendo duas praças na av. pedras preciosas (praça Ariano Suassuna) e
uma terceira na rua turmalinas.

JUSTIFICATIVA

A revitalização total da praça localizada na Rua Turmalinas, no bairro Rosina
Labanca, é fundamental para transformar o espaço em um ambiente seguro,
acessível e atrativo para a comunidade. A medida incentivará o lazer, a prática de
atividades físicas e o convívio social, além de valorizar a região e contribuir para a
qualidade de vida dos moradores.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 14 de agosto de 2025.

f~-yl}/
e' :õ;amila Albanez

Vereadora -AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM